
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

1 
 

Rep. n. 1205/2020  Prot. n. 119616  del 27/11/2020 All. n. 0 

 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 743/2020 del 27.7.2020 – prot. n. 69894, recante Bando di selezione per 

l’ammissione ad anni di corso successivi al primo per i corsi di laurea di Area Medica e 

di Area Sanitaria – a.a. 2020/2021I, segnatamente l’art. 6 rubricato “Ammissione alla 

procedura del nulla osta”; 
VISTO il D.R. n. 1181/2020 del 19.11.2020 – prot n. 111798 – di ammissione dei candidati alla 

procedura del nulla osta ex art. 6 del bando di selezione, rubricato Ammissione alla 

procedura del nulla osta; 
ACQUISITE le istanze di candidati Colella Matteo, Filindeu Maria Grazia, Pagliarulo Domenico, 

Passeri Riccardo Maria, Perrotta Claudia, Ruggiero Domenico, Senatore Giulia, Tarquini 

Arianna, Vittiglio Elena Maria; 
RITENUTO 

NECESSARIO 
in autotutela, disporre l’ammissibilità dei candidati Passeri Riccardo Maria e Senatore 

Giulia le cui domande risultano regolarmente pervenute ed acquisite in atti nel termine di 

scadenza prescritto dal bando di selezione; 
RITENUTE sanabili, in applicazione del c.d. soccorso istruttorio, le domande dei candidati Filindeu 

Maria Grazia, Pagliarulo Domenico, Perrotta Claudia, Vittiglio Elena Maria risultate 

prive, alla scadenza prevista dal bando, del solo versamento per valutazione carriera di 

Euro 50,00; 
RITENUTO 

NECESSARIO 
applicare la medesima condizione di sanatoria per le domande prodotte dai candidati 

Benincasa Gianluca, Chiarelli Francesca, Majello Fabiana; 
RITENUTA 

NECESSARIA 
la correzione di corso di laurea di destinazione riferito alla domanda del candidato 

Ruggiero Domenico e ammissione alla procedura nulla osta ex art. 6 del bando di 

selezione - a.a. 2020/2021 D.R.n. 743/2020 del 27.7.2020 riferito alle domande delle 

candidate Polizzi Giulia e Ulpiani Antonella; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Per i motivi in premessa, l’ammissione come riportata in tabella: 

cognome nome 
corso di laurea 
di destinazione 

università e corso di laurea 
di provenienza  

ammissione alla procedura nulla osta  
ex art. 6 del bando di selezione - a.a. 2020/2021 
D.R. n. 743/2020 del 27.7.2020 

PASSERI 
RICCARDO 
MARIA MEDICINA E CHIRURGIA 

UNIVERSITA' 
VASILE GOLDIS ARAD 
ROMANIA 
FACOLTA' DI MEDICINA AMMISSIBILE II ANNO 

SENATORE GIULIA MEDICINA E CHIRURGIA 

UNIVERSITA’ DI NAPOLI  
LAUREA BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

AMMESSA 
CON VALUTAZIONE CREDITI DA ALTRO CDL 

 

 

Art. 2 - Per i motivi in premessa, l’ammissione delle domande risultate prive del versamento per valutazione 

carriera, come riportata in tabella; 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

2 
 

cognome nome 
corso di laurea 
di destinazione 

università e corso di laurea 
di provenienza  

ammissione alla procedura nulla osta  
ex art. 6 del bando di selezione - a.a. 2020/2021 
D.R. n. 743/2020 del 27.7.2020 

BENINCASA GIANLUCA 
MEDICINA 

E CHIRURGIA 
UNIVERSITA' DELL'AQUILA - CDL 
ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

AMMESSO 
CON VALUTAZIONE CREDITI DA ALTRO CDL 
MANCA DOCUMENTAZIONE 
(VERSAMENTO) EX ART. 5 P.TO 3 
CONDIZIONE SANABILE 

CHIARELLI FRANCESCA 
MEDICINA 

E CHIRURGIA 
UNIVERSITA' POLITECNIOCA DELLE 
MARCHE - LAUREA INFERMIERISTICA 

AMMESSA 
CON VALUTAZIONE CREDITI DA ALTRO CDL 
MANCA DOCUMENTAZIONE 
(VERSAMENTO) EX ART. 5 P.TO 3 
CONDIZIONE SANABILE 

FILINDEU  
MARIA 
GRAZIA 

MEDICINA 
E CHIRURGIA 

UNIVERSITA'  VASILE GOLDIS - ARAD 
ROMANIA  - FACOLTA' DI MEDICINA 

AMMISSIBILE III ANNO 
MANCA DOCUMENTAZIONE 
(VERSAMENTO) EX ART. 5 P.TO 3 
CONDIZIONE SANABILE 

MAJELLO FABIANA 
MEDICINA 

E CHIRURGIA 

 S.CAMILLUS INTERNAZIONAL 
UNIVERSITY - CDL MEDICIA E 
CHIRURGIA 

AMMISSIBILE III ANNO 
MANCA DOCUMENTAZIONE 
(VERSAMENTO) EX ART. 5 P.TO 3 
CONDIZIONE SANABILE  

PAGLIARULO  DOMENICO  
MEDICINA 

E CHIRURGIA 
UNIVERSITA' NSBC - TIRANA ALBANIA - 
CDL MEDICINA E CHIRURGIA 

AMMISSIBILE III ANNOMANCA DOCUMENTAZIONE 
(VERSAMENTO) EX ART. 5 P.TO 3  
CONDIZIONE SANABILE 

PERROTTA CLAUDIA 
MEDICINA 

E CHIRURGIA 
UNIVERSITA' UNICAMILLUS ROMA - 
CDL MEDICINA E CHIURGIA 

AMMISSIBILE III ANNO 
MANCA DOCUMENTAZIONE 
(VERSAMENTO) EX ART. 5 P.TO 3 
CONDIZIONE SANABILE 

VITTIGLIO 
ELENA 
MARIA 

MEDICINA 
E CHIRURGIA 

UNIVERSITA' DELL'AQAUILA - LAUREA 
SCIENZE BIOLOGICHE + LAUREA  
MAGISTRALE BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

AMMESSA 
CON VALUTAZIONE CREDITI DA ALTRO CDL 
MANCA DOCUMENTAZIONE 
(VERSAMENTO) EX ART. 5 P.TO 3 
CONDIZIONE SANABILE 

 

 

Art. 3 – La correzione delle posizioni, come indicate in tabella: 

cognome nome 
corso di laurea 
di destinazione 

università e corso di laurea 
di provenienza  

ammissione alla procedura nulla osta  
ex art. 6 del bando di selezione - a.a. 2020/2021 
D.R. n. 743/2020 del 27.7.2020 

RUGGIERO DOMENICO 
ODONTOIATRIA 

E PROTESI 
DENTARIA 

UNIVERSITATEA DE VEST VASILE 
GOLDIS din ARAD ROMANIA 

AMMISSIBILE IV ANNO 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

3 
 

POLIZZI  GIULIA FISIOTERAPIA   
NON AMMESSA 
MANCA DOCUMENTAZIONE EX ART. 5 P.TO 3  

ULPIANI  ANTONELLA 
TECNICO DI 

LABORATORIO 
BIOMEDICO  

  
NON AMMESSA 
MANCA DOCUMENTAZIONE EX ART. 5 P.TO 3  

 

 

Art. 4 –Si confermano le posizioni del candidato Colella Matteo e della candidata Tarquini Arianna, come 

disposte con D.R. n. 1181/2020 del 19.11.2020 – prot n. 111798; 

 

Art. 5 – A norma dell’art. 8 rubricato “Graduatorie di merito” del bando di selezione, con successivo avviso 

saranno resi noti la data e la modalità di svolgimento della prova per i corsi di laurea per i quali le domande 

ammesse alla valutazione risultassero superiori al numero dei posti disponibili; 

 

Art.6 – In ogni fase del procedimento può disporsi l'esclusione dei candidati per mancanza di requisiti. 

Altresì, in caso di dichiarazione errata o non veritiera i candidati, anche se ammessi alla valutazione, sono 

esclusi dalla graduatoria per il rilascio del nulla osta. 

 
 

 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 27/11/2020 

 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Edoardo Alesse 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale depositata agli atti della segreteria studenti area medica. 


